
 

 
 
   

 
 

 

 
 

 
 
 
 

ΑΠΟΥΑ΢Η ΢ΦΕΣΙΚΑ ΜΕ ΣΗΝ ΠΡΟΚΗΡΤΞΗ 
 

ΔΙΑΓΨΝΙ΢ΜΟΤ ΓΙΑ ΣΗΝ ΠΡΟ΢ΛΗΧΗ ΚΛΗΡΙΚΟΤ 
ΣΗ΢ ΑΝΑΣΟΛΙΚΗ΢ ΟΡΘΟΔΟΞΗ΢ ΕΚΚΛΗ΢ΙΑ΢ ΣΟΤ ΦΡΙ΢ΣΟΤ 

΢ΣΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ Α΢ΣΤΝΟΜΙΑ 
 
 

 
 
 
 

Πληροφορίες: 
 

1) Κατά τόπους Αστυνομικά Σμήματα 
τα τηλέφωνα των οποίων περιέχονται στην κάτωθι ιστοσελίδα στο πεδίο 

«Αναζήτηση Τπηρεσίας» 
 

2) Ιστοσελίδα της Ελληνικής Αστυνομίας 
www.hellenicpolice.gr    

www.astynomia.gr 
 

3) ΢τo τηλέφωνο: 
 

                         ΑΘΗΝΑ: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΘΗΝΑ – ΟΚΣΨΒΡΙΟ΢  2020 
ΑΠΟ ΣΟ ΣΤΠΟΓΡΑΥΕΙΟ ΣΗ΢ ΕΛΛΗΝΙΚΗ΢ Α΢ΣΤΝΟΜΙΑ΢ 

 

 

                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΡΟ΢ΣΑ΢ΙΑ΢ ΣΟΤ ΠΟΛΙΣΗ  
ΑΡΦΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗ΢ Α΢ΣΤΝΟΜΙΑ΢ 

  213-  1520774 
  

http://www.hellenicpolice.gr/
ΑΔΑ: ΡΓ1Ο46ΜΤΛΒ-9Ι6



 

 

2 

 

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη διαγωνισμού για την πρόσληψη κληρικού της Ανατολικής 
Ορθόδοξης Εκκλησίας του Φριστού στην Ελληνική Αστυνομία. 

 
 Ο ΑΡΦΗΓΟ΢ ΣΗ΢ ΕΛΛΗΝΙΚΗ΢ Α΢ΣΤΝΟΜΙΑ΢  

  

 Έχοντας υπόψη: 
 α. Σο Π.Δ. Π.Δ. 54/2019 (Υ.Ε.Κ. Α-92) «Προέλευση, προσόντα, επιλογή και εξέλιξη 

των κληρικών της Ελληνικής Αστυνομίας» ως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 74/2020 
(Υ.Ε.Κ. Α-170). 

 β. Σο άρθρο 21 του Ν. 2690/1999 (Υ.Ε.Κ. Α΄-45 ) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 γ. Σο υπ’ αριθ. 6000/2/6242-κε’ από 14-10-2020 εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Αστυνομικού Προσωπικού/Α.Ε.Α. 

 δ. Σους λόγους δημοσίου συμφέροντος που επιβάλλουν την ματαίωση του 
διαγωνισμού, που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθ. 6000/2/6242 –ια’ από 12-10-
2020 Προκήρυξη διαγωνισμού για την πρόσληψη Κληρικού της Ανατολικής 
Ορθόδοξης Εκκλησίας του Φριστού στην Ελληνική Αστυνομία. Οι ως άνω λόγοι 
δημοσίου συμφέροντος έγκεινται αφενός στην εσφαλμένη διαφοροποίηση της 
μοριοδότησης των κατόχων πτυχίων Ανωτάτων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών, 
που είναι ισότιμες με Α.Ε.Ι. με λιγότερα μόρια σε σχέση με τους κατόχους 
πτυχίων λοιπών Α.Ε.Ι. και αφετέρου στην ανάγκη επανεξέτασης του πλαισίου 
των απαιτούμενων προσόντων, αφού με την πρόβλεψη ως απαραίτητου 
προσόντος την κατοχή μόνο πτυχίων Θεολογικής ΢χολής Α.Ε.Ι., με αποκλεισμό 
των κατόχων πτυχίων Ανωτάτων Εκκλησιαστικών Ακαδημιών ή άλλων πτυχίων 
Α.Ε.Ι., περιορίζεται σημαντικά ο αριθμός των υποψηφίων, γεγονός που 
ενδέχεται να προκαλέσει διατάραξη στην εύρυθμη διεξαγωγή του διαγωνισμού. 

  
 

  Αποφασίζουμε  
 

Ματαιώνουμε το διαγωνισμό που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθ. 6000/2/6242 –ια’ από 
12-10-2020 Προκήρυξη διαγωνισμού για την πρόσληψη Κληρικού της Ανατολικής 
Ορθόδοξης Εκκλησίας του Φριστού στην Ελληνική Αστυνομία. 

 

 

                                                    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ                          ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ Αθήνα, 14  Οκτωβρίου   2020 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΡΟ΢ΣΑ΢ΙΑ΢ ΣΟΤ ΠΟΛΙΣΗ   

ΑΡΦΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗ΢  Α΢ΣΤΝΟΜΙΑ΢  
ΚΛΑΔΟ΢ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ΢ ΤΠΟ΢ΣΗΡΙΞΗ΢  
ΚΑΙ ΑΝΘΡΨΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

 

Δ/Ν΢Η  Α΢ΣΤΝΟΜΙΚΟΤ ΠΡΟ΢ΨΠΙΚΟΤ  ΠΡΟ΢: Ψς ο Πίνακας Αποδεκτών 
ΣΜΗΜΑ ΚΑΣΨΣΕΡΟΤ Α΢ΣΤΝΟΜΙΚΟΤ 
ΠΡΟ΢ΨΠΙΚΟΤ – ΓΡΑΥΕΙΟ 5ο 

 

Π. Κανελλόπουλου 4 – 101 77 - ΑΘΗΝΑ  
Αρμόδιος:  Α/Α’ Θωμάς ΝΙΚΟΛΟΠΟΤΛΟ΢  
ΑΡΙΘ. ΠΡΨΣ: 6000/2/6242 –κστ’   
  

ΑΔΑ: ΡΓ1Ο46ΜΤΛΒ-9Ι6



 

 

3 

 

VIIΙ.  ΓΕΝΙΚΕ΢ ΔΙΑΣΑΞΕΙ΢   
 

 1. Σο Γραφείο Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, παρακαλείται όπως 
δημοσιεύσει την παρούσα στην ιστοσελίδα της Ελληνικής Αστυνομίας, 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση: www.hellenicpolice.gr ή 
www.astynomia.gr. 

2. Η παρούσα να αποσταλεί σε όλες τις Τπηρεσίες του ΢ώματος και στις 
Τπηρεσίες και Εκκλησιαστικές δικαιοδοσίες που εμφαίνονται στον 
πίνακα αποδεκτών της παρούσας, περαιτέρω δε, να δοθούν οι δέουσες 
οδηγίες στις υφιστάμενες Τπηρεσίες σας, για την πιστή εφαρμογή των 
όσων ορίζει η παρούσα απόφαση.  

 
 

 

 Ο  ΑΡΦΗΓΟ΢ 
 Μιχαήλ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗ΢ 
 Αντιστράτηγος 

http://www.hellenicpolice.gr/
http://www.astynomia.gr/
ΑΔΑ: ΡΓ1Ο46ΜΤΛΒ-9Ι6



 

 

4 

 

 
ΠΙΝΑΚΑ΢ ΑΠΟΔΕΚΣΨΝ ΠΡΟΚΗΡΤΞΗ΢ 

Α/Α ΑΠΟΔΕΚΣΕ΢ : 

1. Τπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων / Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων / Γενική 
Διεύθυνση Θρησκευμάτων. 

2. Τπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων/ Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων / Διεύθυνση 
Εκκλησιαστικής Διοίκησης. 

3.  Τπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων/ Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων / Διεύθυνση 
Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής.  

3. Τπουργείο Εσωτερικών / Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού. 

4. Τπουργείο Εσωτερικών / Γενική Διεύθυνση Αποκέντρωσης και Σοπικής Αυτοδιοίκησης (Για 
ενημέρωση των Ο.Σ.Α.). 

5. Τπουργείο Εξωτερικών (Για ενημέρωση των Πρεσβειών και των Προξενείων). 

6. Τπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Τποθέσεων/Γενική Διεύθυνση Εργασίας και Ένταξης 
στην Απασχόληση/ Δ-νση Απασχόλησης. 

7. Τπουργείο Τγείας (Για την ενημέρωση των Δημόσιων Νοσοκομείων και των Κέντρων Χυχικής 
Τγείας της Φώρας, προκειμένου να εξυπηρετούνται άμεσα οι υποψήφιοι για τις εργαστηριακές 
και λοιπές εξετάσεις τους). 

8. Γ.Ε.ΕΘ.Α / Β΄ Κλάδος. 

9. Αρχηγείο Πυροσβεστικού ΢ώματος / Δ/νση Ανθρωπίνων Πόρων. 

10. Αρχηγείο Λιμενικού ΢ώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής / Δ/νση Εκπαίδευσης Προσωπικού. 

11. Γ.Δ.Ο.Τ.Ε.΢. / Τπουργείο Προστασίας του Πολίτη. 

12. Διεύθυνση Αστυνομικού Προσωπικού  (Για εσωτερική διανομή). 

13. Οικουμενικό Πατριαρχείο. 

14. Πατριαρχείο Αλεξανδρείας. 

15. Πατριαρχείο Ιεροσολύμων. 

16. Εκκλησία της Ελλάδος. 

17. Ημιαυτόνομη Εκκλησία της Κρήτης. 

18. Ιερές Μητροπόλεις της Δωδεκανήσου. 

19. Ιερά Επιστασία Αγίου Όρους. 

20. Λοιπά Ορθόδοξα Πατριαρχεία – Αυτοκέφαλες Εκκλησίες. 

 

 Σα ανωτέρω Τπουργεία και Υορείς, παρακαλούνται όπως γνωρίσουν στις υφιστάμενες 
Τπηρεσίες τους ότι η προκήρυξη εμφαίνεται στην ιστοσελίδα της Ελληνικής Αστυνομίας 
www.hellenicpolice.gr ή www.astynomia.gr και στον ιστότοπο : «diavgeia.gov.gr», απ’ 
όπου μπορούν να εκτυπώσουν αντίτυπα και να τα διανείμουν ανάλογα. 

 Ομοίως παρακαλούνται οι εν Ελλάδι Εκκλησιαστικές δικαιοδοσίες να μεριμνήσουν για 
την ενημέρωση των υπαγομένων σε αυτές Ιερών Αρχιεπισκοπών, Ιερών Μητροπόλεων, 
Ιερών Μονών, Ενοριών κ.λπ. έτσι ώστε να λάβει γνώση της προκήρυξης ο ιερός κλήρος. 
Σα λοιπά Ορθόδοξα Πατριαρχεία – Ορθόδοξες Αυτοκέφαλες Εκκλησίες, παρακαλούνται 
για την ενημέρωση των κληρικών που τυχόν υπηρετούν στις δικαιοδοσίες τους, έχουν 
Ελληνική υπηκοότητα και κατέχουν τα προσόντα του κεφαλαίου Ι της παρούσας.  
 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η 
1. Γραφείο κ. Τπουργού. 
2. Γραφείο κ. Τφυπουργού. 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Σάξης. 
4. Επιτελικό Γραφείο Αρχηγού. 
5. Γραφεία κ.κ. Τπαρχηγού – Προϊσταμένου Επιτελείου – Γενικών Επιθεωρητών –Προϊσταμένων 

Κλάδων/Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας. 

  
 

http://www.hellenicpolice.gr/
ΑΔΑ: ΡΓ1Ο46ΜΤΛΒ-9Ι6


		2020-10-14T21:25:54+0300
	Athens




